令和５年度 第１回須玉地域委員会会議録

１ 開催日時  令和５年４月２８日（金）

        午後６時００分 開会 ～ 午後７時００分 閉会

２ 開催場所  北杜市須玉総合支所第３会議室

３ 出席委員  堀込美友・浅川正明・白倉政行・上村昭次・桜井彰一・淺川幸次

        杉田正富・成島佐智子・清水すゞ子・清水廣雄・八巻浩次・清水精

        吉田さゆり  １３名

４ 欠席委員  小澤孝太・津金政彦・岩下光男  ３名

５ 出席職員  須玉総合支所長 小澤義久

        地域市民課 市民担当 大森雄司

６ 議  題  (1)令和４年度須玉地域委員会予算使途提案事業実績報告について

        (2)令和５年度須玉地域委員会予算使途提案事業について

        (3)その他

７ 公開・非公開の別  公開

８ 傍聴人数  ０人

９ 署  名

         署名委員  堀込美友

         署名委員  浅川正明

１ 開  会

２ 任命状交付

３ 須玉総合支所長あいさつ

４ 自己紹介

５ 地域委員会概要説明

    地域委員会について、資料に基づき設置目的、任期、活動内容、設置根拠法令

等を説明。

６ 須玉地域委員会正副会長の選任について

    委員の互選により、会長に桜井彰一委員、副会長に清水精委員が選任された。

７ 会議録署名委員の指名について

「北杜市審議会等の会議の公開に関する要綱」第９条第３項第３号の規定に基

づき、出席委員の内２名の署名を得る必要があるため、会長が堀込美友委員、

清水精委員を指名。

８ 議  事 （北杜市地域委員会設置条例第８条第２項の規定に基づき、会長が議長

となる。）

（議 長） 第１号議案「令和４年度須玉地域委員会予算使途提案事業実績報告につい

て」事務局より説明を求める。

（事務局） 資料に基づき事業内容、決算額等を説明。

（議 長） 意見・質問等はあるか。

（意見・質問がないので、第１号議案の審議は終了。）

（議 長） 第２号議案「令和５年度須玉地域委員会予算使途提案事業について」事務

局より説明を求める。

（事務局） 資料に基づき、事業内容、予算額等を説明。

（議 長） 意見・質問等はあるか。

（委 員） 子どもの育成支援事業や子どもの安全確保支援事業について、世間では子

ども関連の予算を増額しようという意見があるが、地域委員会ではないの

か。

（事務局） 予算については、事前に各団体に次年度の希望額調査を実施し、予算編成

をしている。本年度は増額の希望がなかったため、昨年度と同額の予算と

なっている。

（議 長） その他意見・質問等はあるか。

（意見・質問がないので、第２号議案の審議は終了。）

（議 長） 第３号議案その他について事務局より説明を求める。

（事務局） １）今年の須玉甲斐源氏祭りは、１０月１５日（日）の開催を予定してい

る。実行委員会を開催し、開催日の最終決定と祭りの内容を協議すること

になるが、地域委員においては、実行委員となっているため、ご協力をお

願いしたい。

      ２）令和４年度須玉地域委員会だよりについては、５月２５日（木）の区

長文書にて全戸配布する。

３）報酬について、会長は年額４万４千円、委員は年額４万円支払われる。

支払い振込依頼書を全員提出していただきたい。昨年と同じ口座の委員に

ついても提出をお願いしたい。

新規の委員のみマイナンバーの提供書の提出をお願いする。

（議 長） 意見・質問等はあるか。

      （意見・質問がないので、第３号議案の審議は終了。）

９ 閉会のことば （副会長）

午後７時００分終了

    令和  年  月  日

議事録署名人                 印

議事録署名人                 印